
月 人 前月比 月 人 前月比 月 人 前月比 月 人 前月比 月 人 前月比 月 人 前月比 月 人 前月比 月 人 前月比

4 28,095 5 4 27,944 -3 4 27,802 -1 4 27,583 32 4 27,415 -26 4 27,201 -27 4 27,042 -25 4 26,817 6

5 28,100 5 5 27,932 -12 5 27,807 5 5 27,575 -8 5 27,423 8 5 27,195 -6 5 27,000 -42 5 26,798 -19

6 28,095 -5 6 27,914 -18 6 27,824 17 6 27,576 1 6 27,426 3 6 27,180 -15 6 27,031 31 6 26,780 -18

7 28,090 -5 7 27,911 -3 7 27,780 -44 7 27,557 -19 7 27,399 -27 7 27,177 -3 7 27,001 -30 7 26,763 -17

8 28,045 -45 8 27,929 18 8 27,755 -25 8 27,536 -21 8 27,384 -15 8 27,159 -18 8 26,983 -18 8 26,724 -39

9 28,010 -35 9 27,919 -10 9 27,744 -11 9 27,564 28 9 27,381 -3 9 27,120 -39 9 26,968 -15 9 26,685 -39

10 27,999 -11 10 27,909 -10 10 27,729 -15 10 27,538 -26 10 27,382 1 10 27,118 -2 10 26,951 -17 10 26,702 17

11 27,991 -8 11 27,903 -6 11 27,699 -30 11 27,549 11 11 27,374 -8 11 27,101 -17 11 26,950 -1 11 26,644 -58

12 27,988 -3 12 27,897 -6 12 27,653 -46 12 27,507 -42 12 27,369 -5 12 27,111 10 12 26,927 -23 12 26,610 -34

1 27,978 -10 1 27,882 -15 1 27,625 -28 1 27,501 -6 1 27,326 -43 1 27,086 -25 1 26,886 -41 1 26,586 -24

2 27,954 -24 2 27,865 -17 2 27,662 37 2 27,491 -10 2 27,305 -21 2 27,081 -5 2 26,873 -13 2 26,529 -57

3 27,947 -7 3 27,803 -62 3 27,551 -111 3 27,441 -50 3 27,228 -77 3 27,067 -14 3 26,811 -62 3 26,483 -46

-143 -144 -252 -110 -213 -161 -256 -328

月 人 前月比

4 26,463 -20

5 26,486 23

6 26,492 6
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令和7年度

年度計

年度計年度計

令和6年度

年度計

近年の人口増減(年度別) ※各月の人数は、当該月末時点の数値(翌月1日付発表数値)

平成29年度 平成30年度

年度計 年度計

令和5年度

年度計

令和4年度令和2年度

年度計

令和元年度 令和3年度

年度計



平成29 自然 出生 死亡 平成30 自然 出生 死亡 令和元 自然 出生 死亡 令和２ 自然 出生 死亡 令和3 自然 出生 死亡 令和4 自然 出生 死亡
4 -11 13 24 4 -22 8 30 4 -11 12 23 4 -19 10 29 4 -15 12 27 4 -29 7 36

5 -13 9 22 5 -6 16 22 5 -16 12 28 5 -20 9 29 5 -14 12 26 5 -19 9 28

6 -11 11 22 6 -3 21 24 6 -6 9 15 6 2 20 18 6 -13 12 25 6 -24 11 35

7 -13 10 23 7 -11 16 27 7 -18 13 31 7 -14 17 31 7 -17 9 26 7 -22 10 32

8 -14 12 26 8 -9 15 24 8 -15 9 24 8 -25 7 32 8 -36 7 43 8 -27 13 40

9 -18 10 28 9 -13 13 26 9 -17 10 27 9 -18 6 24 9 -17 9 26 9 -24 8 32

10 -14 15 29 10 -14 12 26 10 -23 8 31 10 -26 9 35 10 -30 9 39 10 -15 12 27

11 -16 12 28 11 -12 9 21 11 -21 10 31 11 -18 10 28 11 -22 12 34 11 -36 7 43

12 -11 19 30 12 -19 9 28 12 -32 8 40 12 -24 6 30 12 -16 5 21 12 -23 4 27

1 -25 13 38 1 -15 15 30 1 -21 14 35 1 -25 8 33 1 -36 6 42 1 -51 4 55

2 -20 10 30 2 -27 7 34 2 -17 6 23 2 -16 13 29 2 -20 9 29 2 -27 5 32

3 -14 11 25 3 -21 7 28 3 -30 11 41 3 -26 8 34 3 -26 10 36 3 -23 12 35

計 -180 145 325 計 -172 148 320 計 -227 122 349 計 -229 123 352 計 -262 112 374 計 -320 102 422

令和5 自然 出生 死亡 令和6 自然 出生 死亡 令和7 自然 出生 死亡
4 -18 2 20 4 -17 9 26 4 -32 3 35

5 -20 9 29 5 -23 7 30 5 -19 7 26

6 -20 5 25 6 -29 7 36 6 -12 7 19

7 -22 10 32 7 -28 7 35 7

8 -20 12 32 8 -41 5 46 8

9 -24 11 35 9 -24 7 31 9

10 -38 9 47 10 -25 7 32 10

11 -13 10 23 11 -35 9 44 11

12 -19 12 31 12 -44 7 51 12

1 -36 5 41 1 -43 9 52 1

2 -30 9 39 2 -45 4 49 2

3 -28 6 34 3 -32 5 37 3

計 -288 100 388 計 -386 83 469 計 -63 17 80

平成29 社会 転入 転出 平成30 社会 転入 転出 令和元 社会 転入 転出 令和2 社会 転入 転出 令和3 社会 転入 転出 令和4 社会 転入 転出
4 16 106 90 4 19 106 87 4 10 117 107 4 51 121 70 4 -11 95 106 4 2 91 89

5 18 85 67 5 -6 74 80 5 21 95 74 5 12 72 60 5 22 91 69 5 13 83 70

6 6 81 75 6 -15 70 85 6 23 100 77 6 -1 80 81 6 16 94 78 6 9 76 67

7 8 78 70 7 8 91 83 7 -26 76 102 7 -5 51 56 7 -10 84 94 7 19 85 66

8 -31 70 101 8 27 105 78 8 -10 72 82 8 4 61 57 8 21 95 74 8 9 68 59

9 -17 69 86 9 3 60 57 9 6 70 64 9 46 129 83 9 14 70 56 9 -15 52 67

10 3 80 77 10 4 76 72 10 8 73 65 10 0 56 56 10 31 92 61 10 13 73 60

11 8 69 61 11 6 65 59 11 -9 62 71 11 29 80 51 11 14 98 84 11 19 82 63

12 8 76 68 12 13 71 58 12 -14 45 59 12 -18 67 85 12 11 82 71 12 33 90 57

1 15 71 56 1 0 74 74 1 -7 56 63 1 19 76 57 1 -7 46 53 1 26 94 68

2 -4 67 71 2 10 85 75 2 54 98 44 2 6 77 71 2 -1 68 69 2 22 91 69

3 7 168 161 3 -41 134 175 3 -81 137 218 3 -24 148 172 3 -51 137 188 3 9 176 167

計 37 1,020 983 計 28 1,011 983 計 -25 1,001 1,026 計 119 1,018 899 計 49 1,052 1,003 計 159 1,061 902

令和5 社会 転入 転出 令和6 社会 転入 転出 令和7 社会 転入 転出
4 -7 82 89 4 23 109 86 4 12 116 104

5 -22 65 87 5 4 81 77 5 42 98 56

6 51 96 45 6 11 70 59 6 18 74 56

7 -8 72 80 7 11 98 87 7

8 2 77 75 8 2 73 71 8

9 9 75 66 9 -15 58 73 9

10 21 101 80 10 42 94 52 10

11 12 78 66 11 -23 59 82 11

12 -4 53 57 12 10 73 63 12

1 -5 62 67 1 19 86 67 1

2 17 81 64 2 -12 57 69 2

3 -34 121 155 3 -14 162 176 3

計 32 963 931 計 58 1,020 962 計 72 288 216

近年の人口移動(年度別) ※各月の人数は、当該月に移動のあった数値(翌月1日付発表数値)

自然移動(出生者数：死亡者数)

社会移動(転入者数：転出者数)


